
1 
 

 
Text smlouvy pro účely veřejné soutěže odsouhlasil:  

 
LICENČNÍ SMLOUVA 

č. S-2/2018/ŘSS 
 

kterou podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

uzavírají 
 
 
 
Česká republika - Ústavní soud  
se sídlem Joštova 8, 660 83 Brno  
IČO: 48513687  
jednající prostřednictvím ředitele sekce soudní správy Ing. Františka Konečného 
  
(dále jen „nabyvatel“)  
 
 
a 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
jednající prostřednictvím ………………………………………………………………………………… 
 
(dále jen „autor“)  
 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Tato smlouva je uzavírána na základě veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku s názvem 

„Návrh loga Ústavního soudu“, jejímž účelem bylo vytvoření loga Ústavního soudu, jehož 
výtvarný návrh je přílohou č. 1 této smlouvy. 
 

2. Touto smlouvou autor prohlašuje, že dílo spočívající ve výtvarném návrhu loga (dále 
také „dílo“), který je přílohou č. 1 smlouvy splňuje všechny podmínky autorského díla 
v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„autorský zákon“). 



2 
 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Touto smlouvou autor poskytuje nabyvateli úplné výhradní oprávnění k výkonu práva 
autorské dílo užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě v neomezeném 
rozsahu a nabyvatel se zavazuje poskytnout v souladu s touto smlouvou autorovi 
jednorázovou odměnu. 
 

2. Autor tímto uděluje nabyvateli výslovný souhlas s případnou registrací loga jako 
ochranné známky, a to s neomezenou územní, časovou i věcnou působností.  

 
3. Autor uděluje nabyvateli oprávnění k užití loga jako oprávnění výhradní, přičemž nemá 

právo poskytnout tutéž licenci k užití autorského díla třetí osobě po dobu trvání 
výhradní licence a je povinen se sám zdržet výkonu práva jakýmkoliv způsobem dílo 
spočívající ve výtvarném návrhu loga užít. 

 
4. Autor prohlašuje, že množstevní, časový ani územní rozsah této licence není nijak 

omezen a licence není rovněž nijak omezena co do jednotlivých způsobů užití díla. 
 

5. Nabyvatel je oprávněn ke všem způsobům užití díla spočívajícího ve výtvarném návrhu 
loga v souladu s § 12 autorského zákona. Nabyvatel je oprávněn dílo zejména 
rozmnožovat, rozšiřovat originál i rozmnoženiny díla, pronajímat originál nebo 
rozmnoženiny díla, půjčit originál nebo rozmnoženiny díla, vystavovat originál nebo 
rozmnoženiny díla a sdělovat dílo veřejnosti. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že nabyvatel není povinen tuto licenci využít, neboť se jedná 

o licenci opravňující, nikoliv zavazující. Autor prohlašuje, že tímto nebudou dotčeny jeho 
oprávněné zájmy. 

 
7. Autor tímto uděluje souhlas, že nabyvatel je oprávněn postoupit licenci zcela nebo zčásti 

třetí osobě. Nabyvatel není povinen autorovi oznamovat postoupení práv ani osobu 
postupníka. 

 
8. Nabyvatel je oprávněn dílo rozmnožit a změnit jej co do jeho velikosti, barvy, druhu a 

tvaru písma, případně je oprávněn spojit dílo s dílem jiným, případně jej zařadit do díla 
souborného. 

 
9. Pokud mezi smluvními stranami vznikne spor ohledně způsobu interpretace některého 

smluvního ustanovení, jsou strany povinny najít ohledně sporných otázek konsens, na 
jehož základě bude zvoleno řešení, které v maximální možné míře odpovídá účelu 
sledovanému touto smlouvu.  
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 



3 
 

1. Autor se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se veškerých 
informací (zejména informací, které nejsou veřejně přístupné) souvisejících s agendou a 
činností nabyvatele (Ústavního soudu), o kterých se autor dozví v souvislosti s plněním 
této smlouvy, tyto informace dále nesdělovat ani neumožnit k nim přístup třetím 
osobám, nebo je nevyužít ve svůj prospěch či ve prospěch třetích osob. 
 

2. Autor poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu po uzavření této licenční smlouvy 
veškeré podklady a informace potřebné k výkonu licence. 
 

3. Autor poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu na vyžádání součinnost k právní 
ochraně jeho licence, dojde-li k ohrožení nebo porušení licence. 

 
4. Autor prohlašuje, že mu nejsou známa žádná majetková či osobnostní práva třetích 

osob, která by mohla být překážkou v užívání loga nabyvatelem podle této smlouvy. 
 
 

IV. 
Odměna 

 
1. Za poskytnutí plnění uvedeného v článku II. této smlouvy, tj. za poskytnutí výhradního 

oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít v původní nebo zpracované či jinak 
změněné podobě v neomezeném rozsahu náleží poskytovateli jednorázová odměna ve 
výši 50 000 Kč.  
 

2. Odměna je splatná do 14 kalendářních dnů po řádném splnění všech povinností 
uvedených v článku II. a III. této smlouvy.  

 
3. Odměna byla mezi smluvními stranami sjednána jako pevná a konečná, kterou již není 

možno překročit. Odměna zahrnuje veškeré náklady spojené s licencí k užití autorského 
díla a se splněním dalších povinností, k nimž je autor podle této smlouvy povinen včetně 
případných cestovních výdajů.  

  
  V. 

 Platební podmínky 
 

1. Cena bude nabyvatelem autorovi uhrazena až po doručení řádného daňového dokladu 
(faktury). Faktura musí splňovat všechny náležitosti zvláštních právních předpisů. 
Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno výše, 
nebo bude mít jiné vady v obsahu, je nabyvatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti 
autorovi vrátit a autor je povinen vystavit nabyvateli fakturu opravenou či doplněnou. V 
případě vrácení faktury dle předcházející věty se dnem jejího doručení splatnost faktury 
přerušuje a znovu počíná běžet až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo 
doplněná faktura splňující všechny náležitosti dle zvláštních právních předpisů doručena 
nabyvateli. Dnem úhrady se pro účely této smlouvy rozumí den odepsání fakturované 
částky z účtu nabyvatele.  
 



4 
 

2. Dnem úhrady odměny jsou zcela vyrovnány všechny finanční nároky autora vůči 
nabyvateli (případě i vůči držiteli podlicence dle čl. II. odst. 7 smlouvy). 

 
 

VI. 
Odpovědnost za škodu 

 
1. Autor odpovídá za škodu, která nabyvateli vznikne v důsledku porušení povinností podle 

této smlouvy a v souvislosti s uplatněním práv třetích osob. 
  

2. Autor odpovídá nabyvateli za právní bezvadnost práv nabytých touto licenční smlouvou, 
tj. za to, že užitím návrhu loga podle této licenční smlouvy nemůže dojít 
k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob ani k jinému porušení právních předpisů, 
že případné majetkové nároky třetích osob byly vypořádány a nabyvateli v souvislosti 
s užitím díla nemohou vzniknout peněžité ani jiné povinnosti vůči třetím osobám.  

 
3. Autor podpisem této licenční smlouvy výslovně prohlašuje, že jiná osoba než nabyvatel 

není oprávněna logo užít. 
 

                                                                  VII. 
                                                                        Sankce 
 
1. V případě, že autor poruší povinnost uvedenou v článku III. odst. 1 smlouvy, je povinen 

zaplatit nabyvateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. 
 

2. V případě, že autor poruší povinnost uvedenou v čl. III odst. 2 a/nebo v čl. III. odst. 3 
smlouvy, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 6 000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. 
 

3. Smluvní pokutu je autor povinen uhradit nabyvateli do 7 dnů poté, co byl k jejímu 
uhrazení písemně vyzván nabyvatelem. Ujednáním o smluvní pokutě, ani uhrazením 
smluvní pokuty není dotčen nárok nabyvatele na náhradu škody, a to ani co do částky, o 
kterou náhrada škody smluvní pokutu přesahuje. Ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, se nepoužije.  

 
VIII. 

Trvání licence 
 

1. Licence se uděluje na zákonnou dobu v souladu s § 27 autorského zákona. 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Pohledávku, ani část pohledávky z této smlouvy nelze postoupit jiné osobě, pokud s tím 

nevysloví písemný souhlas obě smluvní strany této smlouvy. Ustanovení § 1879 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se nepoužije.  



5 
 

 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami.  
 
3. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, 

je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  
 
 
4. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé smluvní 

straně.  
 
5. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 

sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku 
na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
 
Přílohy: 
1) výtvarný návrh loga včetně identifikace autora či spoluautorů 
2) čestná prohlášení předložená v rámci veřejné soutěže 

 
 
V …………………dne …………………    V ………………… dne ………………… 
 
 
…………………………………………………..    ………………………………………………….. 
         nabyvatel                autor 


		2018-01-19T14:42:29+0100
	Ing. František Konečný




